
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 18.punkts) 

Talsos  

 

04.07.2022. Nr.286 

 

Par saistošo noteikumu “Par atbalstu 

sportistiem un sporta komandām” 

apstiprināšanu 

 

 

1. Līdz šim kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) sniedz atbalstu 

sportistiem, nosaka ar Talsu novada pašvaldības domes 2020.gada 24.septembra lēmumu 

Nr.422 apstiprināts iekšējais normatīvais akts – nolikums “Par Talsu novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta ceturtā daļa nosaka, ka iekšējais normatīvais 

akts ir saistošs iestādei (tās struktūrvienībai, darbiniekiem) vai amatpersonām, attiecībā uz 

kurām tas izdots. Arī Administratīvā procesa likums sniedz līdzīgu termina “iekšējais 

normatīvais akts” skaidrojumu: “Iekšējais normatīvais akts ir tiesību akts, kuru publisko tiesību 

subjekts izdevis ar mērķi noteikt savas vai sev padotas institūcijas iekšējās darbības kārtību vai 

izskaidrot kāda ārējā normatīvā akta piemērošanas kārtību savā darbības jomā (instrukcija, 

ieteikumi, nolikums u.c.).” Iepriekš minētais nozīmē, ka privātpersonai nav saistošs iekšējais 

normatīvais akts, no iekšējā normatīvā akta nevar izrietēt privātpersonas tiesības un pienākumi 

– pat ja iekšējā normatīvā aktā noteikts pretēji. 

 Vērā ņemams arī tas, ka pēc savas būtības lēmums par atbalsta sniegšanu ir 

administratīvais akts un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 15.panta pirmo daļu iestāde 

administratīvajā procesā piemēro ārējos normatīvos aktus, nevis iekšējos normatīvos aktus. 

 Lai pašvaldība varētu noteikt privātpersonām saistošas tiesības un pienākumus, ir 

nepieciešams regulējumu pieņemt ārēja normatīvā akta veidā. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldība ir tiesīga izdot tikai viena veida ārējo 

normatīvo aktu, tas ir, saistošos noteikumus. 

 

2. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība sniedz atbalstu sportistu dalībai 

sporta sacensībās.  

 Saistošajos noteikumos: 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1) noteikti atbalsta saņēmēji; 

2) noteikti atbalsta veidi; 

3) noteikta atbalsta intensitāte un apmērs; 

4) noteikta pieteikšanās kārtība un iesniedzamie dokumenti; 

5) noteikta kārtība, kādā tiek izskatīts iesniegums un pieņemts lēmums; 

6) noteikta atbalsta piešķiršanas kārtība; 

7) noteikti nosacījumi pārejai no līdzšinējā regulējuma uz saistošajos noteikumos 

noteikto regulējumu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

(pievienoti pielikumā). 

 

   

Domes priekšsēdētāja                                                                          S. Pētersone 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

Kalniņš 29518415 

almants.kalnins@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

mailto:egita.murauska@talsi.lv

